
BOZZA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 

Decreto n. 284  dell’8/9/2022 

 

     IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

VISTO il decreto dipartimentale 21 febbraio 2022 n. 34, con il quale è stato bandito un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di vigile del fuoco del Corpo nazionale dei vigili 

del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, IV serie speciale concorsi, del 25 febbraio 2022; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 18 settembre 2008, n. 163, come  modificato con D.M. 

5 ottobre 2021, n. 203, concernente il “Regolamento recante modifiche al decreto del Ministro 

dell’interno 18 settembre 2008, n.163, disciplinante il concorso pubblico per l’accesso alla qualifica 

iniziale del ruolo dei vigili del fuoco. Articolo 5, comma 6, del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 

217”; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 

successive modificazioni; 
 

VISTO il decreto dipartimentale n. 149 del 25 maggio 2022 e successive modificazioni ed 

integrazioni con cui è stata nominata la Commissione  esaminatrice; 
 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 26 luglio 2022 con cui la Prof.ssa Alessandra DI 

CAGNO, componente supplente della commissione, rassegna le dimissioni dall’incarico; 
 

VISTA la nota n.2825 del 2 settembre 2022 con cui il Direttore della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia del Dipartimento di Medicina dei Sistemi del’’Università degli studi di Roma Tor Vergata, 

autorizza il Dott. Giuseppe ANNINO a far parte della citata commissione esaminatrice in qualità di 

Componente Supplente;  
 

VISTA la nota  n.17840 del 5 settembre 2022 con cui l’Ufficio del Capo del Corpo Nazionale dei 

Vigili del fuoco comunica l’indisponibilità del Direttore Ginnico Sportivo Vice Dirigente Federico 

GRUGNI ai lavori della commissione in argomento, quale componente effettivo, per la frequenza al corso 

per Dirigente e propone quale sostituto il Direttore Ginnico Sportivo Vice Dirigente Antonio 

OCCHIPINTI. 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi indicati in premessa, il Direttore Ginnico Sportivo Vice Dirigente Antonio OCCHIPINTI è 

nominato componente effettivo in sostituzione del Direttore Ginnico Sportivo Vice Dirigente Federico 

GRUGNI e il Dott. Giuseppe ANNINO è nominato componente supplente in sostituzione della Prof.ssa 

Alessandra DI CAGNO. 
 

 

       f.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
                          Lega 

            


